
 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 

 23º REGIÃO - PIAUÍ 

 DESPACHO DA PRESIDÊNCIA 
 TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2025 
 DO  OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  a  prestação  de  serviço  de 

 locação  de  1  (um)  veículo,  tipo  SUV  (  veículo  utilitário  esportivo  ),  sem  motorista,  incluindo: 
 manutenção,  lavagem,  seguro  total,  licenciamento,  taxas,  despesas  e  tributos  incidentes  sobre  o 
 automóvel,  exceto  combustível, para  o  deslocamento  da  Diretoria  do  Regional  às  cidades  de 
 Uruçuí-PI e São Luis-MA, para representar o Creci-Pi em eventos da categoria. 

 O  Presidente  do  Conselho  Regional  de  Corretores  de  Imóveis  no  uso  de  suas  atribuições 
 legais e com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei 14.133 de 2021: 

 CONSIDERANDO  O  resultado  do  processo  licitatório  identificado  acima  e  que  o  mesmo 
 atende sua finalidade. 

 CONSIDERANDO  A  tramitação  regular  do  processo  administrativo,  a  justificativa  da 
 necessidade  do  serviço  apresentado  pelo  setor  requisitante  e  da  comissão  permanente  de 
 Licitação – CPL deste Regional. 

 CONSIDERANDO,  ainda,  a  requisição,  justificativa  da  dispensa,  termo  de  referências  e 
 anexos  ,  a dispensa de licitação  e o parecer da assessoria  jurídica; 

 II - RESOLVE: 
 ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  1/2025  ,  para  que 

 surta  os  seus  efeitos  jurídicos  e  legais,  para  a  contratação  dos  serviços  da  EMPRESA  LOCAR 
 MAIS  LTDA,  CNPJ:  48.627.752/0001-03  ,  conforme  termo  de  referência  acostado  aos  autos 
 deste procedimento. 

 AUTORIZAR  a  emissão  da  nota  de  empenho,  no  valor  de  R$  3.400,00  (três  mil  e 
 quatrocentos  reais)  ,  para  contratação  imediata  do  fornecedor  do  serviço  da  referida  dispensa, 
 atendendo  às  demais  formalidades  necessárias  à  contratação  do  licitante  vencedor  habilitado  que 
 ofertou o melhor preço. 

 Teresina-PI,  06 de maio de 2025. 

 Pedro Henrique de Andrade Nogueira Lima 
 Presidente - CRECI/PI 

 Site: www.creci-pi.org / E-mail: crecipi@creci-pi.org.br / Contato: (86) 3221-4479 

 Endereço: Rua Mato Grosso, nº 275 - Frei Serafim / CEP 64001-615, Teresina/Piauí 

 CNPJ: 05.805.775/0001-58 


		2025-05-06T14:58:28-0300




